
Opłata dowolnaNumer 31 (1307) 3 sierpnia 2025 r.
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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z XVIII Niedzieli Zwykłej (rok C)

Sędzia ludzkich sumień
1 czytanie Koh 1, 2; 2, 21-23
„Marność” (hebr. „chavel”) w najbardziej podstawowym znaczeniu to obłoczek 

pary, jaki wydobywa się z ust przy oddychaniu i szybko znika. W sensie metaforycz-
nym słowo to oznacza nietrwałość wszystkiego, co stworzone. Marnością – czymś 
krótkotrwałym i ulotnym, choć przecież pięknym – jest młodość człowieka. Mar-
nością obciążona jest praca człowieka, bo chociaż przejawia się w niej jego twórczy 
geniusz, to przecież najwspanialsze dzieła mogą zostać łatwo zmarnowane przez 
kogoś, kto nie będzie umiał ich docenić, albo, co gorsza, użyje ich w złym celu. Biblia 
dodaje, że „marnością” są fałszywe bóstwa, pieniądz, władza czy przyjemność. Gdy 
„marność” dochodzi do głosu wówczas, w straszliwy sposób, doprowadza do zmar-
nowania życia doczesnego i wiecznego.

Kohelet przestrzega przed pokusą budowania swojego życia i szczęścia na 
czymkolwiek poza Bogiem. Jego gorzki realizm w ocenie doczesnych wartości 
nie prowadzi go jednak do smutku ani rozpaczy. Przeciwnie, mędrzec zachęca, by 
korzystać z wielkich i małych radości życia, póki jest na to czas, ale jednocześnie 
przeżywać to wszystko w relacji do Boga. (opr. ks. Józef Maciąg)

2 czytanie Kol 3, 1-5. 9-11
Zadajcie więc śmierć temu, co jest przyziemne w waszych członkach!, napomina 

święty Paweł.
Trudne do przetłumaczenia jest to zdanie. Można je rozumieć w ten sposób, że 

rozpusta, nieczystość, itp., to nasze „ziemskie członki”. „Pozbądźcie się tego, co w was 
jest grzechem i bałwochwalstwem, bowiem takich części waszego ciała nie potrze-
bujecie!” - można by je przetłumaczyć. Grzech nie jest czymś zewnętrznym w sto-
sunku do mnie. On przynależy do ziemskiego porządku mojego życia. Bez Chry-
stusa nikt i nic nie może mnie uwolnić od tego, co ziemskie we mnie: od rozpusty, 
nieczystości, lubieżności, złej żądzy i chciwości. Smutna to prawda, ale konieczna, 
bym nie zmarnował życia usiłując na sposób faryzejski lub na wzór treningu sporto-
wego zmienić tę sytuację. Jestem obciążony wyrokiem, bowiem „zapłatą za grzech 
jest śmierć”. Dopóki nie pogrzebię grzesznika, który jest we mnie, drugi człowiek 
jest nieustannie rywalem, zagraża mi, pozbawia mnie szans na realizację moich 
pragnień, stanowi zagrożenie, bo może zdemaskować moje złe czyny i mnie w ten 
sposób zniszczyć. (opr. ks. Maciej Warowny)

Ewangelia Łk 12, 13-21
Człowiek z tłumu, proszący Jezusa o rozwiązanie sporu majątkowego, to zapew-

ne młodszy brat, który czuł się pokrzywdzony przez starszego, który odmawiał mu 
części spadku po zmarłym ojcu. Kwestia dzielenia się spadkiem w narodzie izrael-
skim wywoływała zawsze wiele kontrowersji. W Prawie Mojżeszowym pierworod-
ny syn otrzymywał zawsze podwójną część wszystkiego (Pwt 21,17). W sytuacjach 

konfliktowych zwracano się do wybitnych rabinów, którzy jako znawcy prawa mieli 
rozstrzygać tego rodzaju sprawy.

Jezus stanowczo uchyla się przed byciem arbitrem w sprawach majątkowych. 
Jezus jest sędzią ludzkich sumień. Zamiast rozstrzygać sprawy majątkowe, zamiast 
stawać po stronie jednej ze zwaśnionych stron, uczy dzielenia się.

Perspektywa otrzymania spadku wyzwala instynkt żądzy, który kieruje prze-
ciwko własnej rodzinie. Majątek sprawia, że postrzegamy siebie w roli pokrzywdzo-
nych. Zatarg o spadek powoduje rozłam w rodzinie, wzajemne oskarżenia i procesy 
sądowe. Brat czy siostra stają się największym wrogiem. Bogactwo powoduje, że 
więzi rodzinne tracą znaczenie, a przysłowiowa miedza staje się kością niezgody 
na całe życie.

W tej krótkiej przypowieści Jezus kreśli postać bogatego człowieka. Wydaje się, 
że ten człowiek jest niemal przyduszony swoimi dobrami. Jest bez imienia, bez twa-
rzy. Jego jedyną ścisłą więzią jest więź z pieniędzmi. Całe swoje serce wkłada w rze-
czy. Rzeczy materialne izolują go, zamykają w sobie. Otaczają murem więziennym. 
Ograniczają jego serce.

Człowiek bogaty jest człowiekiem samotnym. Bogactwa nie wypełniają pustki 
jego życia, nie przynoszą poczucia bezpieczeństwa. Nie dają radości, wolności, ani 
nie pozwalają na głębokie relacje i przyjaźnie. Alessandro Pronzato określa go jako 
człowieka ekonomicznego, kapitalistę. Jezus nazywa go głupcem.

Człowiek ekonomiczny jest przeciwieństwem człowieka liturgicznego. Czło-
wiek liturgiczny wie, że wszystkie rzeczy są darem, a nie celem. Taki człowiek 
otwiera się, dzieli, rozszerza swoje serce, staje się wolny. Jest panem siebie, a nie 
niewolnikiem. Dary, dobra stają się wtedy źródłem radości, pokoju i prowadzą do 
Stwórcy. (opr. o. Stanisław Biel SJ)

Pielgrzymuj z nadzieją na Jasną Górę!
2 sierpnia po mszy św. sprawowanej o godzinie 7.00  
w siedleckiej katedrze, wyruszyły na pielgrzymi  
szlak grupy 1, 1B, 2 i 3. 

Tym samym oficjalnie rozpoczęła się 45. Piesza Pielgrzymka Podlaska 
na Jasną Górę. Przewodnikiem grupy nr 1 skupiającej pątników z deka-
natu siedleckiego (parafia katedralna, św. Józefa, Bożego Ciała, Bł. Mę-
czenników Podlaskich), suchożeberskiego, grębkowskiego i studentów, 
jest ks. Łukasz Kałaska. 1B to grupa harcerska idąca pod przewodnictwem 
ks. Kacpra Rysaka. 

W grupie nr 2 będą podążać, oprócz wiernych z dekanatu zbuczyńskie-
go, także parafianie z parafii siedleckich – Św. Stanisława, Ducha Świętego,  
Św. Jana Pawła II, Miłosierdzia Bożego i Św. Maksymiliana Kolbe.

Grupa nr 3 to pątnicy z parafii św. Teresy i dekanatu dominickiego, 
którzy będą szli pod przewodnictwem o. Kamila Krotoska OMI.

Trasa z Siedlec do Częstochowy liczy ponad 370 km. Dziennie piel-
grzymi będą pokonywać około 30 km. Do Częstochowy dotrą 14 sierp-
nia.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

QQ Patryk Filipowicz, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Anna  
Ślusarz, panna z par. Chrystusa Króla w Ogrodnikach – zapowiedź 3

QQ Bartosz Pytlak, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Wiktoria Sisik, 
panna z par. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Siedlcach – zapowiedź 2

QQ Kacper Domski, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Anna  
Piechowicz, panna z par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 2

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narze-
czonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Poniedziałek, 4 sierpnia 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. JANA MARII VIANNEYA, KAPŁANA

czytanie (Lb 11, 4b-15), Szemranie Izraelitów
Ewangelia (Mt 14, 13-21), Cudowne rozmnożenie chleba

6.30 Dz.-bł. w 25. rocznicę ślubu Bartosza i Joanny, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę św. Józefa i Matki Bożej na dalsze lata wspólnego życia

+ Mirosława Wiśniewskiego
7.00 + Annę Paluch

+ Joannę, Teofila, Janusza, Krzysztofa; + z rodziny Orzełowskich  
i Borkowskich

+ Stanisławę i Władysława Bilińskich; + Irenę Szewczyk
+ Mirosława Wiśniewskiego
+ Krzysztofa Młynika 

18.00 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Andrzeja Stachowskiego
+ w czyśćcu cierpiących

Wtorek, 5 sierpnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XVIII TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (Lb 12, 1-13), Bóg karze szemranie przeciw Mojżeszowi
Ewangelia (Mt 14, 22-36), Jezus chodzi po jeziorze

6.30 + Narcyza Gołofita
+ Mirosława Wiśniewskiego

7.00 Dz.-bł. w 14. urodziny Michaliny, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa dla niej, jej siostry oraz 
rodziców

+ Krzysztofa, Łucję, Lucjana, Wiesława Myrchę
18.00 Dz.-bł. w 18. urodziny Magdaleny Soszyńskiej, o Boże błogosła-

wieństwo, dary Ducha Św. i wstawiennictwo św. Józefa na dal-
sze lata życia

Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ męża Zenobiusza (9 R)
+ Marzenę Celińską (3 R); + z rodziny

Środa, 6 sierpnia 2025 r.
ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO

czytanie (Dn 7, 9-10. 13-14), Wieczne panowanie Syna Człowieczego
Ewangelia (Łk 9, 28b-36), Przemienienie Pańskie

7.00 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Mirosława Wiśniewskiego
+ Stanisława Seńko (9 R); + rodziców Wandę i Stefana; + braci 

Henryka, Zdzisława i Bolesława
10.00 + rodziców Czesławę (39 R) i Aleksandra; + braci Zbigniewa, Jana, 

Tadeusza, Aleksandra, Edwarda; + siostrę Zofię
+ Mariana (6 R); + Dariusza

18.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Przemka, o dary Ducha Św. i opiekę  
Św. Rodziny

W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
Dz.-bł. w 15. urodziny Maksymiliana, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i św. Józefa
W intencji rodziny, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Św., mocną wiarę i łaskę zdrowia dla wszystkich 
członków rodziny

Dz.-bł. w intencji Róż Różańcowych dzieci i rodziców, o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Józefę Strus; + z rodziny Burskich, Strusów i Mieścickich
+ Dariusza Szczepanika
+ Marzenę Celińską (3 R); + z rodziny; + w czyśćcu cierpiących
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Czesława Tokarskiego
+ Helenę Wardulińską (15 R)
+ Czesława Tokarskiego
+ Mieczysława i Anielę Basek; + dziadków obojga stron rodziny

 Czwartek, 7 sierpnia 2025 r.
dzień powszedni xviii tygodnia okresu zwykłego

czytanie (Lb 20, 1-13), Wody Meriba
Ewangelia (Mt 16, 13-23), Wyznanie Piotra i pierwsza zapowiedź męki

6.30 + Andrzeja Kozaka

7.00 Dziękczynna za kapłanów posługujących w naszej parafii, o Boże 
błogosławieństwo, potrzebne łaski; o nowe powołania kapłań-
skie, zakonne i misyjne

+ Pawła Ośko (1 R)
+ Kazimierza Dąbrowskiego
+ Krzysztofa Kozioła (30. dzień po śmierci)

18.00 Dz.-bł. za kapłanów i osoby życia konsekrowanego, o wypełnienie 
się woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary

Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Zenona; + z rodziny Getlerów, Stańskich, Sikorskich, Skorupków 

i Kudelskich
Piątek, 8 sierpnia 2025 r.

WSPOMNIENIE ŚW. DOMINIKA, KAPŁANA
czytanie (Pwt 4, 32-40), Wielkość Bożego wybrania
Ewangelia (Mt 16, 24-28), Konieczność wyrzeczenia

6.30 + w czyśćcu cierpiących; o łaskę uzdrowienia i uwolnienia z nałogów
+ Stefana Soczewkę

7.00 + Alinę Olszewską (30. dzień po śmierci)
+ Andrzeja Małka
+ Czesława Tokarskiego

18.00 W intencji Małych Rycerzy Miłosiernego Serca Jezusowego
Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Antoniego i Krzysztofa; + rodziców

Sobota, 9 sierpnia 2025 r.
ŚWIĘTO ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA,  
DZIEWICY I MĘCZENNICY, PATRONKI EUROPY

czytanie (Oz 2, 16b. 17b. 21-22), Poślubię cię sobie na wieki
Ewangelia (Mt 25, 1-13), Oblubieniec idzie, wyjdźcie mu na spotkanie

6.30 + Czesława Tokarskiego
+ Barbarę Kłoś

7.00 + Kazimierza Dąbrowskiego
+ Ryszarda Kupę

18.00 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Marka Sawczuka (30. dzień po śmierci)
+ Jerzego Raszuka (5 R); + Mirosława Raszuka

Niedziela, 10 sierpnia 2025 r.
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. czytanie (Mdr 18, 6-9), Izraelici oczekują wyzwolenia
2. czytanie (Hbr 11, 1-2. 8-19), Wielkość wiary

Ewangelia (Łk 12, 32-48), Gotowość na przyjście Pana
7.00 + Bernarda Krzymowskiego (R); + rodziców Jerzego i Wandę
8.30 + Wiesława, Natalię, Ignacego Czarnockich; + z rodziny; + Edwarda

+ Krzysztofa (33 R); + Sylwestra; + rodziców obojga stron rodziny
10.00 Dz.-bł. w 18. urodziny Anny, o Boże błogosławieństwo i opiekę  

św. Józefa na dalsze lata życia
+ polecanych w wypominkach
Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Eugeniusza (16 R); + Janinę i Marka Wójcików

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w 18. urodziny Dominiki Kos i 13. urodziny Aleksandry Kos,  
o dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej i św. Józefa na dalsze lata życia
+ Henryka Cymermana (2 R)

18.00 + Tadeusza, Mariannę, Ludwika, Helenę, Mariana, Zofię, Antoniego, 
Jadwigę i Kazimierza

20.00
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Tydzień w naszej parafii ŚWIĘTY TYGODNIA
7 sierpnia wspomnienie św. Kajetana (1487-1547)

Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei

VIII JUBILEUSZ
W przypadku Jubileuszu 1550, był to Rok Święty ogłoszony przez 

Pawła III, a następnie kontynuowany przez Juliusza III, który bullą „Si 
pastores ovium” z 24 lutego 1550 r. potwierdził jego rozpoczęcie. 

Dodatkowo, Juliusz III zapowiedział wznowienie Soboru Trydenc-
kiego w maju następnego roku, co również miało związek z obchodami 
Jubileuszu. 

Obchody Jubileuszu 1550 r. miały miejsce w kontekście ważnych wy-
darzeń historycznych i religijnych, w tym trwającego Soboru Trydenckie-
go, który miał na celu reformę Kościoła. (G.Ł-K)

Historia jubileuszy

QQ PONIEDZIAŁEK, 4 sierpnia
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – Apostolstwo Pomocy Duszom Czyść-

cowym
•	 18.00 – Msza św. za zmarłych w czyśćcu cierpiących
•	 18.45 – Duchowe pielgrzymowanie

QQ WTOREK, 5 sierpnia
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 22
•	 18.45 – Duchowe pielgrzymowanie

QQ ŚRODA, 6 sierpnia Święto Przemienia Pańskiego
•	 7.00 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św.
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wsta-

wiennictwo św. Józefa
•	 18.45 – Duchowe pielgrzymowanie

QQ CZWARTEK, 7 sierpnia 
Pierwszy Czwartek Miesiąca – dzień modlitwy o powołania  
do kapłaństwa i życia zakonnego
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 22
•	 18.00 – Msza św. o nowe powołania do kapłaństwa i życia zakonne-

go i nabożeństwo
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 8 sierpnia
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 22
•	 18.45 – Duchowe pielgrzymowanie

QQ SOBOTA, 9 sierpnia
•	 17.00 – Ślub 
•	 18.45 – Duchowe pielgrzymowanie

QQ NIEDZIELA, 10 sierpnia 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 9.40 – czytanie kartek wypominkowych
•	 10.00 – Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach
•	 12.00 – Msza św.
•	 13.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.00 – Msza św.
•	 Katecheza chrzcielna
•	 20.00 – Msza św.
•	 21.00 – Apel Jasnogórski

To jedno z najstar-
szych i najbardziej po-
pularnych świąt w sto-
licy Hiszpanii Madrycie. 
W Ameryce Łacińskiej, a 
szczególnie w Argenty-
nie św. Kajetan przycią-
ga dzisiaj tysiące piel-
grzymów, którzy proszą 
o chleb i pracę.

Św. Kajetan urodził 
się we włoskiej Vicenzie. 
Ojciec chłopca zmarł, 
gdy miał on zaledwie 
dwa lata. Jego matka 
zadbała, by otrzymał 
religijne wykształcenie i wychowanie. Kajetan w 1504 r. uzyskał w Pa-
dwie doktorat z prawa rzymskiego i kościelnego. W wieku 36 lat przyjął 
święcenia kapłańskie. Cztery lata później powrócił do Viacenzy. Bardzo 
dużo pracował z ludźmi: głosił kazania, spowiadał, prowadził katechi-
zację dzieci i młodzieży, a także odwiedzał chorych i ubogich w szpita-
lach i przytułkach. Wokół niego zaczęli się gromadzić uczniowie, którzy 
wspomagali go w jego pracy.

W 1523 r. Kajetan powrócił do Rzymu, a rok później papież Klemens 
VII zatwierdził powstanie, założonego przez niego nowego zgromadzenia 
zakonnego nazwanego Kanonikami Regularnymi, od imienia założycie-
la nazywanego również kajetanami i teatynami, od biskupstwa Theate. 
Teatyni wsławili się niezwykłym poświęceniem w opiekowaniu się cho-
rymi podczas zarazy w latach 1528-1529. Zakon rozrastał się, zaczęły po-
wstawać nowe placówki. Kajetan prowadził głębokie życie wewnętrzne, 
ale też podejmował dzieła charytatywne. Przykładem może być założo-
ny w tym czasie przez niego bank pobożny dla wspierania ubogich. 

Kajetan zmarł w opinii świętości 6 sierpnia 1547 r., w Święto Prze-
mienienia Pańskiego. Został pochowany w bazylice San Paolo Maggio-
re w Neapolu. Jego relikwie spoczywają tam do dzisiaj. Beatyfikował go 
Urban VIII w 1629 r.

Po jego śmierci, błogosławionego już Kajetana, mieszkańcy Neapolu 
prosili o jego orędownictwo podczas zarazy w 1656 r. Mimo, że w tym 
czasie każdego dnia z powodu zarazy umierało 600-700 osób, w dzień 
liturgicznego wspomnienia błogosławionego wówczas Kajetana, po raz 
pierwszy od dłuższego czasu nie odnotowano przypadku śmierci spowo-
dowanej zarazą. Kajetan został kanonizowany przez papieża Klemensa 
X w 1671 r.

Pierwszym krajem poza Włochami, gdzie teatyni założyli swój klasztor 
była Hiszpania. To wówczas rozpoczął się kult św. Kajetana w Madrycie 
jako patrona zdrowia, chleba i pracy. 

Jego kult jest żywy i bardzo popularny we Włoszech, w Hiszpanii, a tak-
że w Ameryce Południowej: Argentynie, Brazylii i Salwadorze. Głównym 
punktem uroczystości jest dzisiejsza procesja z figurą świętego. W Ekwa-
dorze jest patronem nadmorskiej miejscowości Chone, w której to święto-
wanie trwa przez cały tydzień. W Argentynie wspomnienie św. Kajetana 
jest drugim co do ważności, po uroczystości Matki Bożej z Luján, patronki 
kraju. W całej Argentynie odbywają się procesje. Wierni niosą obraz Kaje-
tana oraz chleb i kłosy zboża. W Buenos Aires, w dzielnicy Liniers, ludzie 
śpią w namiotach przed kościołem św. Kajetana już na kilkanaście dni przed 
świętem, aby mogli jako pierwsi podziękować Kajetanowi za otrzymane 
łaski i prosić o kolejne. Szacuje się, że nie ma rodziny katolickiej w Argenty-
nie, w której nie byłoby obrazu św. Kajetana.

Jest patronem teatynów (kajetanie służą do dziś Kościołowi np. w USA, 
wielu z nich pracuje jako księża w parafiach na terenie stanu Kolorado), 
Bawarii, ludzi poszukujących pracy i bezrobotnych; wzywa się go w za-
grożeniu zarazą. Kościół zna tylko jednego świętego o tym imieniu. 

(opr. AZ)
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UZUPEŁNIENIE
Rodzina przebywa na wakacjach w górach. Syn 
zwraca mamie uwagę:
– Mamusiu, ty w noc strasznie chrapiesz. Dziś 
wszystkich pobudziłaś!
– Pamiętajcie, kochani. Jeśli mama w nocy chra-
pie to znaczy, że chce dopowiedzieć wam to, cze-
go w dzień nie skończyła!
PLAN NA ŻYCIE
Na letnich koloniach w deszczowy dzień pani 
wychowawczyni rozdała kartki i poprosiła dzieci, 
aby napisały kim chcą być, jak dorosną. Rezolutny 
Staś napisał:
– Najpierw będę lekarzem, bo tak chce mama. 
Potem będę kominiarzem, bo tak chce tata, a na 
końcu pójdę na bezrobocie, jak mój wujek, bo też 
mi się coś od życia należy!
WAKACYJNE DROGI
Pani Leokadia ma już swoje lata, jednak siada 
za kierownicą swego równie leciwego „Polone-
za” i jeździ po Siedlcach z dużą prędkością. Zatrzy-
muje ją policjant z „drogówki” i pokazując wynik 
na ręcznym radarze mówi:
– Przekroczyła pani „setkę”!
– Nie, proszę pana. Ja tylko przez ten kapelusz 
tak staro wyglądam.
REZERWAT
W czasie wakacyjnych kolonii grupa dzieci z wy-
chowawcami wyjeżdża do rezerwatu przyrody. 
Tam spotyka się z nimi pan przewodnik i na po-
czątku zadaje pytanie:
– Kochane dzieci, czy wiecie co to jest rezerwat 
przyrody?
Rezolutny Jaś odpowiada:
 – To kawał lasu bez hałasu.
CHOROBY DUSZY I CIAŁA 
Po weekendowej libacji spotykają się jej dwaj 
uczestnicy. Jeden z nich mówi:
– Wiesz, Zenek, dusza mnie boli!
– Leczysz to jakoś?
– Kiedy leczę po swojemu duszę, to zaczyna mnie 
boleć wątroba!
KAWA
Deszczowa aura irytuje wszystkich. Żona pyta 
męża:
– Kochanie, co będziesz robił?
– Zrobię sobie kawę.
– A mi nie zaproponowałeś kawy, ty egoisto je-
den...
 – Masz rację, przepraszam skarbie. Chcesz kawy?
 – Oszalałeś!! Wiesz, że mam problemy z ciśnie-
niem. Czy ty chcesz mnie zabić?!!
OSIOŁ I ZACZEPKI
Kiedyś pewnego mędrca uczniowie zapytali, 
dlaczego nie reaguje na różne głupie zaczepki. 
Mądry mistrz odpowiedział:
 – Czy jak idę drogą i zaryczy osioł, to też mam 
mu odpowiadać?

Pielgrzymuj z nadzieją  
na Jasną Górę!

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Wszystkich, którzy nie będą mogli fizycz-

nie uczestniczyć w pielgrzymce na Jasną Górę, 
zapraszamy do pielgrzymowania duchowego. 
Duchowa Pielgrzymka, jak czytamy na stronie 
Pieszej Pielgrzymki Podlaskiej, przeznaczona 
jest dla osób starszych, chorych i tych, któ-
re z różnych względów nie mogą uczestni-
czyć w Pielgrzymce fizycznie. 

Przeznaczona jest także dla osób, któ-
re w sposób duchowy chcą łączyć się z piel-
grzymami na trasie.

W Duchowej Pielgrzymce może uczestni-
czyć każdy, kto w dniach od 2 sierpnia do 13 
sierpnia:
•	 Będzie - w miarę możliwości - codziennie 

uczestniczył we Mszy św. i przystąpi do Ko-
munii św.

•	 Codziennie odmówi część Różańca świętego, 
modlitwę południową Anioł Pański i Apel Ja-
snogórski

•	 Każdy dzień przeżyje z konkretną intencją 
wynagradzającą, pokutną lub błagalną

•	 Codziennie odmówi Modlitwę Pielgrzyma
•	 Przekaże swoją intencję uczestnictwa kie-

rownictwu Pielgrzymki. Jak przekazać taką 
intencję:
1. za pomocą formularza online na stronie 

www.pielgrzymka-podlaska.pl (w zakładce 
Pielgrzymka duchowa)

2. przekazując wypełniony blankiet z inten-
cją księdzu lub osobie wybierającej się na 
pielgrzymkę

3. wysyłając pocztą na adres: Piesza Piel-
grzymka Podlaska, ul. Staszica 11, 08-400 
Garwolin

Do duchowego pielgrzymowania, w na-
szej parafii, zapraszamy po Mszy św. spra-
wowanej o godz. 18.00. W tym czasie będzie 
konferencja z tematem danego dnia, a następ-
nie dziesiątek różańca, Apel Jasnogórski i mo-
dlitwa pielgrzyma.

W czwartki w ramach duchowego pielgrzy-
mowania zapraszamy na adorację Najświętsze-
go Sakramentu w ciszy. 

W niedzielę natomiast zapraszamy na sam 
Apel Jasnogórski na godz. 21.00.

Modlitwa Pielgrzyma
Wszechmogący Wieczny Boże,
Ty niegdyś dla ludu wędrującego przez
pustynię byłeś wodzem i drogą,
otaczaj opieką tych wszystkich, którzy
podjęli się trudu pieszej pielgrzymki,
daj im szczęśliwie dojść do Tronu
Jasnogórskiej Pani i dopomóż
bezpiecznie powrócić do domów.
Najlepszy nasz Ojcze
Ty przez Jezusa Chrystusa
w Duchu Świętym prowadzisz do siebie
swój Kościół Pielgrzymujący na ziemi,
dozwól abyśmy Ciebie szukali
ponad wszystko i zawsze kroczyli
w naszej ziemskiej pielgrzymce
drogą Twoich przykazań.
Panie nieba i ziemi, Ty nam dałeś
Najświętszą Marię Pannę jako wzór
do naśladowania.
Spraw abyśmy w Nią wpatrzeni,
postępowali drogą nowego życia.

AMEN

Pielgrzymka w Katolickim Radiu Podlasie
Na falach tegoż Radia codziennie usłyszymy 

m.in. transmisję Mszy Świętej, w czasie której, 
zamiast homilii, odczytane będzie rozmyślanie 
pielgrzymkowe, Modlitwa południowa „Anioł 
Pański” wraz z konferencją programową, 
którą Pielgrzymi tego dnia usłyszą na trasie. 
Transmitowany jest także z trasy Pielgrzymki 
Apel Jasnogórski. Ponadto, wiele informacji 
przekazywanych jest w serwisach lokalnych, 
nadawanych co godzinę. Oprócz tego, w ciągu 
całej Pielgrzymki, będzie kilka transmisji Mszy 
Świętych z różnych miejsc.

Codziennie od 1 do 14 sierpnia:
•	 6.00 - Msza św. z rozmyślaniami w homilii
•	 12.00 - Anioł Pański i konferencja dnia

•	 8.50, 14.50 - relacje z trasy pielgrzymki (od 
5 VIII)

•	 17.50 - podsumowanie dnia
•	 20.30 - modlitwa różańcowa
•	 21.00 - Apel Jasnogórski z trasy Pielgrzymki
Ponadto:
•	 4.08, godz. 21.00 - transmisja Apelu Jasno-

górskiego z Dęblina
•	 5.08, godz. 7.00 - transmisja Mszy św. z Dę-

blina
•	 14.08, godz. 9.00 - transmisja Mszy św. z Ja-

snej Góry, zakończenie pielgrzymki
Informacje bieżące z trasy Pielgrzymki będą 

podawane również w serwisach lokalnych od 
7.00 do 19.00 co godzinę.
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